quinta-feira, 6 de outubro de 2022

Ano XII - Edição nº 01349 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central publica



Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br

SUMÁRIO

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED IN2022 CREDENCIAMENTO Nº 007 2022 AVISO DE RATIFICAÇÃO
- PROCESSO ADMINISTRATIVO № 007CRED IN2022 CREDENCIAMENTO № 007 2022 AVISO DE RATIFICAÇÃO
- PROCESSO ADMINISTRATIVO № 006CRED-IN2022 CREDENCIAMENTO № 006 2022 AVISO DE RATIFICAÇÃO.
- PROCESSO ADMINISTRATIVO № 007CRED-IN2022 CREDENCIAMENTO № 007 2022 AVISO RESULTADO
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006PRP 2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006 2022 ATA REGISTRO DE PRECO
- PORTARIA Nº 101, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.
 PORTARIA Nº 102, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.
 PORTARIA Nº 103, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba www.central.ba.gov.br

Credenciamento



AVISO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO № 007CRED-IN/2022 CREDENCIAMENTO №007/2022

O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao Credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de Central-Bahia, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 04/10/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

PESSOA FISICA	SITUAÇÃO
CLEMES FERREIRA MACHADO	CREDENCIADO
EDNAEL BATISTA FREIRE	CREDENCIADO
JOÃO RIBEIRO DE CARVALHO NETO	CREDENCIADO

1

Credenciamento



AVISO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO № 007CRED-IN/2022 CREDENCIAMENTO №007/2022

O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao Credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de Central-Bahia, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 06/10/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

PESSOA FISICA	SITUAÇÃO
ODAIGOR SANTOS BONFIM	CREDENCIADO
DIEGO NASCIMENTO DA SILVA	CREDENCIADO
ERIVELTON GUEIAS DE SOUZA	CREDENCIADO

1

Credenciamento



AVISO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO № 006CRED-IN/2022 CREDENCIAMENTO №006/2022

O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento de prestadores de serviço, do tipo pessoa física, para a locação de veículos diversos (veículos terrestres), para atendimento das necessidades finalísticas e administrativas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Central/Ba, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 04/10/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

PESSOA FISICA	SITUAÇÃO
JULIANO GONÇALVES DA SILVA	CREDENCIADO

1

Credenciamento



AVISO DE RESULTADO PROCESSO ADMINISTRATIVO 007CRED-IN/2022 CREDENCIAMENTO Nº007/2022

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de Central-Bahia, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para homologação. Cássio Sampaio Lima - Presidente da CPL.

PESSOA FISICA	SITUAÇÃO
IVANDELSON OLIVEIRA SANTANA	HABILITADO

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL CNPJ № 14.136.816/0001-51

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento 01. Ata Registro de Preço nº 006PRP/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: COMERCIAL IRECÊ DE ALIMENTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem como objeto a alteração da Razão Social de IGOR RODRIGUES LOPES LTDA para COMERCIAL IRECÊ DE ALIMENTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA. Data da assinatura: 16/09/2022. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba www.central.ba.gov.br

Portaria



PORTARIA Nº 101, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO SR. MARCOS VALDIR PIRES, DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011,

RESOLVE:

Art.1º Fica exonerado o Sr. **MARCOS VALDIR PIRES**, do Cargo em Comissão de **ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS**, lotado no GABINETE DO PREFEITO, a quem era conferidas todas as atribuições legais, nos termos da Legislação pertinente em vigor.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 06 de outubro de 2022.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL Prefeito Municipal

> Publique-se Registre-se Cumpra-se



PORTARIA Nº 102, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO SR. MARCOS VALDIR PIRES, PARA O EXERCÍCIO DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011,

RESOLVE:

Art.1º Fica nomeado o Sr. **MARCOS VALDIR PIRES**, para exercer o Cargo em Comissão de **ASSESSOR TÉCNICO**, lotado no GABINETE DO PREFEITO, a quem ficam conferidas todas as atribuições legais, nos termos da Legislação pertinente em vigor.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 06 de outubro de 2022.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL Prefeito Municipal

> Publique-se Registre-se Cumpra-se



PORTARIA Nº 103, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO SR. MARCOS GUEDES DE OLIVEIRA, PARA O EXERCÍCIO DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011,

RESOLVE:

Art.1º Fica nomeado o Sr. **MARCOS GUEDES DE OLIVEIRA**, para exercer o Cargo em Comissão de **ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS**, lotado no GABINETE DO PREFEITO, a quem ficam conferidas todas as atribuições legais, nos termos da Legislação pertinente em vigor.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 06 de outubro de 2022.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL Prefeito Municipal

> Publique-se Registre-se Cumpra-se